
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 

       13.09.2023 ПРИКАЗ № 654-0 

п. Салым 

 О создании школьного театра на базе общеобразовательной организаций 

 Во исполнение пункта 7 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 

Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, 

утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр (далее – Протокол), Концепции 

дополнительного образования детей до 2030 года. Утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года №678-р, во исполнении приказа 

департамента образования и молодежной политики от 01.09.2023 № 703-0  «О создании 

школьных театров на базе общеобразовательных организаций Нефтеюганского района», с 

целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Коханцевой Ю.В., заместителю директора: 

1.1. Обеспечить создание и функционирование на базе общеобразовательной 

организации школьного театра в срок до 15 сентября 2023 года; 

1.2. Предусмотреть увеличение охвата детей в возрасте от 8 до 17 лет, а также 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей с ограниченными 

возможностями здоровья деятельностью школьного театра; 

1.3. Заполнить анкету школьного театра по ссылке http://vcht.center/reestr-teatrov/ в 

течение 30 дней с момента создания школьного театра (для регистрации школьного 

театра в Реестре школьных театров). 

2. Назначить Хатову С.А., педагога дополнительного образования, руководителем 

школьного театра «Арлекин». 

3. Рязаповой А.М., заместителю директора, создать условия для повышения 

квалификации руководителей школьных театров, в том числе посредством направления 

на обучение в Театральный институт им.Б.Щукина и федеральное государственное 

бюджетное учреждение культуры «Всероссийский центр развития художественного 

творчества и гуманитарных технологий». 

4. Казанцеву Н.А., заместителю директора, создать на официальном сайте 

общеобразовательной организации вкладку «Школьный театр» в срок до 15.09.2023г. 

5.  Утвердить: 

5.1. Положение о школьном театре (приложение 1). 

5.2. Рабочую программу дополнительного образования школьного театра 

«Арлекин» (приложение 2). 

2.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора.  

 

 

Директор                                                              М.В. Жердев 

 

ЕГЭ Станция печати


